UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Richardi Arsdekin Soc. Jesu Sac. Theol. Professoris.  
Apparatus Doctrinae Sacrae**

**Archdekin, Richard**

**Dilingae, 1687**

Pars III. Summa Doctrinae Christianae. Cum elucidatione, & selectis  
exemplis nunc primum adjectis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38464**

P A R S T E R T I A  
S U M M A  
D O C T R I N Æ  
C H R I S T I A N Æ

P. Petri Canisii Soc. IESU.

Cum brevi Elucidatione, & selectis Exemplis nunc primum adjectis.

Præfatio, & notitia operis.

**P**ostquam præcedentes Tractatus pæne ad calcem adduxi, visum est multis ad subsidium animarum, à nobis unice intentum, plurimum conducere, si huic operi adungeretur ipsa Doctrina Christiana brevi expositione & exemplis illustrata: ut hac opportunitate tam commodè Curatores animarum ad Doctrinam adeo necessaria frequentem explicationem facilius inducantur. Eoque magis quod simul in eodem Libro adiunctas habeant Controversias Fidei, Theologicas resolutiones, atque Apparatum selectamateria: que omnia ad singulas Doctrinæ Christianæ partes doctè accuratèque exponendas, ac probandas subsidium optatissimum suppediant.

Ut igitur huic opportunitati, & amicorum votis operam meam accommodarem, reliquo Operi hanc Doctrinam Sacram Elucidationem adungere decrevi, non sine auxilio quorundam Theologorum huius Collegii Lovaniensis, qui ad hoc animarum subsidium operam, exempla quadam opportuna seligendo, promptissimam voluntate obtulerunt: in hoc imitati non tantum Bellarminum summumque Theologos, sed ipsum quoque S. Augustinum, qui inter sublimes rerum divinarum commentationes sibi decorum existimavit de Catechizandis rudibus tractatum utilissimum elaborare.

Assumpsi autem præ ceteris hac expositione elucidandum Catechismum P. Petri Canisii Soc. IESU Theologi eximii, tum propter dilucidum ejus ordinem & brevitatem, tum propter communem usum atque approbationem, quam in rebus Christiana passim obtinuit. Nam, ut alia præteream, tam Ferdinandus Imperator, quam Philippus Rex Hispaniarum, hunc unicum Canisii Catechismum in suis ditionibus prælegendum suâ auctoritate ac publico diplomate proposuerunt. Et usus ipse etiamnum docet quantam verborum energiam, quantam soliditate Doctrinæ, quamque perspicua præ ceteris brevitate totam Doctrinam Christianam summam complectatur.

Pro Usu autem adjuncta à nobis expositionis: Adverte primo, pro meliori distinctione, ipsum Catechismi contextum sive Questionem & Responsum seorsim imprimi, & post modicum spatium, Expositionem cum exemplis singulis pæne Catechismi questionibus subungi, ut una cum questione, qua explicatur, ipsa quoque expositio ante oculos habeatur; quod in nullo hactenus Catechismo factum reperimus.